
 

Kortfattad lathund för val av 

kompression  

Compri 2 

Används vid bra cirkulation, ankel/arm index ska vara >0.8, ger ett 

kompressionstryck på 40 mmHg vid ankeln. Palpabel puls på fotryggen ger 

indikation på bra arteriell cirkulation. Lindas om 1–2 ggr. per vecka  

Compri 2 lite 
Används vid misstanke på sämre arteriell cirkulation, ankel/arm index 0.5–0.8, ger 

ett kompressionstryck på 20–30 mmHg vid ankeln. Bra till patienter med diabetes 

och hjärt-/kärlsjukdom där misstanke kan finnas på stela kärl. Lindas om 1-

2 gånger per vecka  

Comprilan dubbelbandagering 

Används vid bra arteriell cirkulation men även vid sänkt. Ger ett kompressionstryck 

på 30-40mmHg vid ankeln. Måste lindas om minst 2 ggr. Per vecka, för att behålla 

trycket, kan lindas om oftare vid behov.  

Elodur forte 
Används vid bra arteriell cirkulation är en högelastisk binda som ska tas av till 

natten, lindas på, på morgonen. Det förutsätter att patienten eller närstående kan 

göra detta själva. Palpabel puls på fotryggen ger indikation på bra arteriell 

cirkulation. Lätt att linda själv då denna binda lindas med cirkelturer.  

Co-Plus latexfri 

Används både vid bra arteriell cirkulation och vid sänkt. Självhäftande binda som 

lindas med cirkelturer med 75–80% överlappning, vid sänkt cirkulation lindar man 

med glesare överlappning, 50%. Ger ett kompressionstryck på 20–30 mmHg. 

Lindas om minst 2 ggr. per vecka eller oftare vb.  
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Behandlingsstrumpa Jobst UlcerCare 

Används vid bra arteriell cirkulation, ankel/armindex från 0.8, ger ett 

kompressionstryck på 40 mmHg vid ankeln. Finns i lager i förrådet vid 

bensårsmottagningen. Ankel och vadomfång mäts för att få rätt 

storlek. Innerstrumpan ger ett tryck på 10 mmHg och kan sitta på dygnet runt, 

ytterstrumpan ska tas av till natten och ger ett tryck på 30 mmHg.Palpbel puls på 

fotryggen ger indikation på bra cirkulation.  

Kompressionsstrumpa klass 1/”stödstrumpa” 
Smidigt att använda för patienten vid mildare ödem och kan skötas självständigt. 

Ger ett kompressionstryck på 15-21 mmHg  

Blå tubifast 
Bra vid mildare ödem eller där patienten har lägre arteriell cirkulation, vid 2 lager 

med blå tubifast ger det ett kompressionstryck på runt 15-21 mmHg. Patienten kan 

sköta detta självständigt.  

 

 


